教スポ第４２６号の４

平成２４年１２月２１日

恵那市教育委員会教育長 様

                                                              岐阜県教育委員会

スポーツ健康課長

平成２４年度岐阜県「学校給食モニタリング事業」における

検査結果について（通知）

 みだしのことについて、下記のとおり通知します。

記

１ 検査結果

検査容器
番  号

学校給食施設名 採取日 検査日
結果（Bq/㎏）※
放射性セシウム

○55  恵那市学校給食センター 12月 18日 12月 20日 不検出

※ 検出限界：25Bq/㎏、 25Bq/㎏未満の場合は「不検出」と表記しています。

２ 検査機関   岐阜県教育委員会が、岐阜県農業技術センターの検査器を使用して実施

３ 検査項目   学校給食一食分（牛乳を除く）に含まれる放射性セシウム

４ 検査方法   NaI(Tl)シンチレーションスペクトロメータによる方法

（平成 23 年 10 月 4 日付け事務連絡「食品中の放射性セシウムスクリーニング法に

ついて」（平成 24 年 3 月 1 日 一部改正）

担当課 スポーツ健康課

担 当 学校保健給食係 山田 真吾

電 話 058-272-8768（直通）

ＦＡＸ 058-278-2825

E-mail yamada-shingo1@pref.gifu.lg.jp